
ASSINA:ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA - DIRETOR GERAL DER/RO - WELITON PEREIRA CAMPOS - Prefeito

Porto Velho/RO, data certificada.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA

DIRETOR GERAL DER/RO
Protocolo 0021078684

Portaria nº 2132 de 05 de outubro de 2021

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE ESTRADAS DE RODAGEM E TRANSPORTES - DER , no uso das atribuições legais, e
considerando os argumentos apresentados pela comissão processante,

RESOLVE:

Art. 1º - PRORROGAR, por mais 30 (trinta) dias, a contar de 10 de outubro de 2021, o prazo para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar nº
01/2020/CPPAD/CORRG/DER/RO (SEI nº 0009.061403/2020-05), em razão dos fatos expostos pela comissão processante por meio do Memorando nº
126/2020/DER-CPPAD (id 0020929345).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Dê ciência ao interessados.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA

Diretor-Geral
Protocolo 0021119498

EDITAL Nº 36/2021/DER-CGP

O Diretor Geral do Departamento Estadual de Estradas de Rodagem e Transportes - DER, Senhor Elias Rezende de Oliveira, no uso de suas atribuições
legais, e em conformidade com o item 24.6 do Edital nº 1/2020/DER-CGP do Processo Seletivo Simplificado para atender o Departamento/DER,
homologado em 21 de setembro de 2020, visando o preenchimento de vagas não preenchidas em decorrência de candidatos não classificados,RESOLVE:

Art. 1º. TORNAR público a relação de candidatos inscritos on-line no Processo Seletivo Simplificado reaberto através do Edital nº 8/2021/DER-CGP,
conforme Anexo I.

ELIAS REZENDE DE OLIVEIRA
Diretor Geral - DER

ANEXO I

ITEM Nº
INSCRIÇÃO

NOME DO CANDIDATO DATA
NASCIMENTO

CARGO LOCAL VAGA LOCAL
PROVA

1 1992 ABEL PEREIRA PINTO 09/ 01/1996 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

2 1747 ADAILTO MODESTO GOMES 09/ 10/1976 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

3 2053 ADAIRTON GONÇALVES COSTA 25/ 04/1973 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

4 2102 ADALBERTO DOS SANTOS SILVA 03/ 05/2000 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

5 1595 ADAMO DA SILVA BARROS 30/ 05/1996 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PORTO
VELHO

6 1884 ADELSON MELO DA COSTA 18/ 10/1969 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

7 1893
ADENIAS DOS SANTOS FERREIRA
SILVA

01/ 04/1971 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

8 2112 ADEVILSON JOSÉ LOPES 31/ 03/1976 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS VILHENA -

9 1805 ADILSON JUCIMAR MADERS 22/ 01/1988 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

10 1794 ADRIANO ASSUNÇÃO SILVA DE
LIMA

25/ 01/1989 AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL PORTO
VELHO

11 1667 ADRIANO DA COSTA BENEVENUTI 04/ 06/1989
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES -

12 2045 ADRIANO FERNANDES MUTZ 25/ 10/1993 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

13 1596 ADRIANO SANTOS DOS REIS 02/ 02/1986
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

14 1766 AGEU FEITOSA LIMA 21/ 09/1996
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

15 1919
AILTON SÉRGIO BATISTA DOS
SANTOS

01/ 01/0001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL JI-PARANÁ

16 1923
AILTON SÉRGIO BATISTA DOS
SANTOS

01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 287

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



17 1833 AILTON VIEIRA DE SOUZA 14/ 10/1976 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

18 2051
AIUDALLAS MARCOS PEREIRA
ALMEIDA

29/ 02/1992 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

19 1994 ALBERTO GUALACHABE PARRAGA 06/ 05/1984
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

20 2059 ALBERTO JOSÉ DE SANTANA 04/ 08/1976
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

ARIQUEMES -

21 2098 ALESSANDRO SANTOS DE SOUZA 01/ 01/0001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

22 1566 ALESSON MEIRELES ALVES 07/ 08/1995 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

23 1807 ALEX RIBEIRO NAVA 01/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

24 1481 ALEX SANDRE SILVA DE FREITAS 12/ 02/1986 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

25 2055
ALEXANDRE SANTIAGO LIMA DOS
SANTOS

15/ 12/2001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

26 1521 ALEXANDRE SOUZA DE OLIVEIRA 26/ 01/1990 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
27 1580 AMARILDO IANES FERNANDES 28/ 01/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

28 1611 ANA PAULA DE OLIVEIRA MARTINS 01/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

29 1837 ANALICE DA SILVA BORGES 18/ 12/1987
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

30 1673
ANDERSON AVELINO BARBOSA DE
SOUZA

06/ 08/1992 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

31 1909 ANDERSON COVIAQUE DA SILVA 16/ 12/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

32 1687 ANDERSON DE MELLO 06/ 08/1991 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

33 1953 ANDERSON LAUVERS DE SOUZA 26/ 12/1997 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
34 1985 ANDERSON LAUVERS DE SOUZA 26/ 12/1997 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

35 1722
ANDERSON MENDES MONTEIRO
FONSECA

21/ 11/1983 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

36 1748 ANDERSON PEREIRA DE SOUZA 28/ 08/1986
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES -

37 2078 ANDERSON ROBERTO DA SILVA 31/ 10/1977 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

38 2121 ANDRÉ DOS SANTOS 10/ 09/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

39 2012 ANDRÉ SANTOS DA ROCHA 02/ 04/1985
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES JI-PARANÁ

40 2042
ANDREIA PEREIRA KOVALESKI
PAZ

21/ 08/1987
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS
PORTO
VELHO

41 1752 ANTNIO GUTEMBERG FROTA 25/ 01/1957 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -
42 1607 ANTÔNIO CAETANO DE OLIVEIRA 23/ 04/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

43 1561 ANTÔNIO CARLOS BARBOSA 02/ 05/1965 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

44 1562 ANTÔNIO CARLOS BARBOSA 01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

45 1931 ANTONIO DOS SANTOS VIEIRA 01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

46 1676
ANTONIO JOSÉ PINHEIRO
CAVALCANTE

01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

47 1883
ANTONIO JOSÉ SILVESTRE
SANTOS

06/ 06/1973 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

48 1936 ARIANE SOUZA SILVA 26/ 01/1990
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO) CACOAL

PORTO
VELHO

49 1771 ATIMAR JANSEN 22/ 09/1962 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS CACOAL -
50 1960 ATIS SOARES MUZI 04/ 12/1976 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ
51 2117 AZEMAR MANOEL DE SÁ SOUZA 14/ 09/1995 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

52 1629
BEATRIZ FELIX DE OLIVEIRA
AKIYAMA

30/ 10/1994
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 288

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



53 2096 BLEMISON DOS SANTOS LIMA 19/ 02/1990 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

54 1711 BRENDO ALVES GUILHERME 25/ 01/1993
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

55 1599 BRUNA SILVA CASTRO 17/ 06/1989 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

56 1572
BRUNO GABRIEL MOREIRA DA
SILVA

25/ 06/1996 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

57 1576
BRUNO GABRIEL MOREIRA DA
SILVA

25/ 06/1996
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

58 2103
BRUNO KENNEDY SOUZA DO
NASCIMENTO

23/ 03/1995 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

59 2023 CAMILA SANTOS SOUZA 24/ 08/1992 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

60 1531
CARLOS ADRIANO DE OLIVEIRA
GUEDES

30/ 04/1982 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

61 1889 CARLOS APARECIDO DE ALMEIDA 15/ 08/1978 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

62 1942
CARLOS FERNANDO COELHO
PIMENTA

30/ 09/1974 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

63 1852 CARLOS FLORES AMARAL 13/ 11/1967 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

64 1904 CARLOS PEREIRA MOTA 08/ 10/1976
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

65 1785 CÍCERO SOBREIRA RÉGIS 03/ 03/1971
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

66 1915 CLAILTO FELICIO DOS SANTOS 01/ 01/0001
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

67 1505 CLARICE NAY RODRIGUES 07/ 04/1974
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

68 1813 CLAUDINEI DA SILVA PEREIRA 05/ 05/1988
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

69 2081 CLAUDINEI JÚNIOR DA CRUZ 15/ 08/1988 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

70 1932 CLAUDIO ANDRADE DE BRITO 29/ 05/1976 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PORTO
VELHO

71 2031 CLÁUDIO CUEVAS FAGUNDES 28/ 05/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

72 1525 CLEITON RODRIGUES FERREIRA 30/ 03/1991 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

73 1783 CLODOALDO DE CAMARGO 14/ 03/1982 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

74 1938
CRISTIANE CORDEIRO DO
NASCIMENTO

20/ 12/1988
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

75 1995 CRISTIANOBARBOSA DA SILVA 08/ 08/1987 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

76 1658 CRISTIANO CALLAU LOPES 06/ 03/1994
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

77 2034 CRISTIANO FELIPE DE SOUZA 25/ 04/1987
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS
PORTO
VELHO

78 1594 DAIANE GUEDES FRANÇA 06/ 02/1995 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

79 1538
DAIANE LOPES DOS SANTOS
SOARES

13/ 03/1987 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

80 2110 DALVAN COELHO PACHECO 10/ 09/1997 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

81 1844 DANIEL CARLOS MOOSER VIEIRA 08/ 09/1994 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

82 2091 DANIEL DA ROCHA VIEIRA 12/ 07/1982
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

83 1776
DANIELA ORACHE DE CASTRO
ALVES

23/ 06/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

84 1849 DAVI CARLOS MOOSER VIEIRA 28/ 12/1997
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

85 2093
DAVID BARROSO RODRIGUES
JUNIOR

09/ 03/1987
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

86 1802 DAVID LUCAS RODIGUES CUNHA 20/ 10/2001
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS
PORTO
VELHO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 289

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



87 1872
DÉBORA MAYANA DOS SANTOS
NARDI

30/ 09/2000 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

88 1787 DEIBEDIR DOS REIS PAZ 29/ 03/1989 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

89 1546 DEIVID DA SILVA LEITE 10/ 08/2002
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

90 2064
DESIVALDO FURTUNATO DOS
SANTOS

17/ 01/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

91 1827 DHEMERSON DA SILVA SANDOVAL 13/ 09/1997 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

92 1786 DHIONY ENGEL FERREIRA 18/ 07/1997 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

93 1803
DIEGO HENRIQUE DE SOUZA
STORCH

23/ 11/2000 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS JI-PARANÁ

94 2099 DIEGO MORAES NUNES 01/ 01/0001 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -

95 2001 DIEGO SOUZA MOTTA CARVALHO 13/ 12/1991
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

96 1502 DILEI DE OLIVEIRA 27/ 06/1988
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

97 1637 DIONATA LIMA SOUZA 22/ 10/1991 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -

98 1695 DIONE FERREIRA DA SILVA 07/ 05/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

99 1693 DOUGLAS LEITE PEDRO 09/ 04/1990 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

100 1597 DOUGLAS LINZ RICARDO 23/ 02/1992 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

101 1987 DOUGLAS NOSSA 20/ 06/1984 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

102 2016 EBER ANTONIO PONTES 25/ 09/1979
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

103 1913 EDCARLOS PATRÍCIO DE OLIVEIRA 24/ 04/1981 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE JI-PARANÁ

104 2095 EDIMAR JOSE RODRIGUES 08/ 10/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ
105 1544 EDINEI FONTELE DA SILVA 15/ 02/1985 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

106 1920
EDIO WILSON PINHEIRO DOS
SANTOS

08/ 07/1971 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

107 1757 EDISON GOMES DOS SANTOS 17/ 05/1980 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL JI-PARANÁ
108 2085 EDIVALDO SOUSA ROCHA 19/ 06/1981 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA JI-PARANÁ
109 1734 EDNEY DE SOUZA DA SILVA 25/ 10/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

110 1605 EDSON GONÇALVES DA SILVA 14/ 05/1987
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS
PORTO
VELHO

111 2019 EDSON ROSA 11/ 08/0079 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

112 1855 EDSON SANCHES DO LAGO 29/ 06/1969 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

113 1643 EDSON SILVA MARQUES 01/ 09/1965 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

114 1624 EDVALDO CARVALHO DA LUZ 04/ 07/1996
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

CACOAL
PIMENTA
BUENO

115 1890 EFERSON CABRAL DA SILVA 08/ 09/1978
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

116 2069 ELEANDRO VIEIRA DE ARAÚJO 19/ 10/1990 TOPÓGRAFO
COLORADO DO
OESTE

-

117 1681
ELIAKIN MARLON RUDA DOS REIS
AGUIAR

04/ 08/1993 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

118 1650 ELIANA MACHADO SANTOS 01/ 12/1979
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS -

119 1640 ELIANO GONÇALVES DE MELO 06/ 01/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

120 1578 ELIAS COELHO DOS SANTOS 04/ 08/1978
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

CACOAL
PIMENTA
BUENO

121 1917 ELIAS PEREIRA SANTANA 10/ 02/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

122 2129 ELIAS SOUZA FIRMINO 01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 290

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



123 2038 ELIEL DE ABREU PINHÃO 08/ 06/1989 AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

124 2057 ELISON KEVIN NUNES RODRIGUES 15/ 04/1998 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

125 1976 ELTON WESLEY TEIXEIRA 01/ 01/0001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

126 1843 ELVES NEPOMUCENO CABRAL 01/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

127 1998 ELY MARIA GULARTE CAMPISTA 15/ 08/1975
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

128 1973
EMERSON CONCEIÇÃO
RODRIGUES

01/ 10/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

129 2000 EMIR RODRIGUES FILHO 28/ 08/1976 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

130 1962 ENÉAS BARBOSA DE SOUZA 01/ 01/0001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

131 1750 ENRIQUE NUNES DA SILVA 14/ 09/1981 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

132 1988 ERIC QUEIROZ DA ROCHA 09/ 05/1997 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS CACOAL -

133 1547 ERICA RIBEIRO 11/ 11/2001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

134 1527 ERICA RIBEIRO 01/ 01/0001 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
135 1552 ERICA RIBEIRO 11/ 11/2001 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -

136 1665 EUCLIDES OST DE MEDEIROS 25/ 01/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

137 2005 EURIAN PIRES DE OLIVEIRA 28/ 08/1990
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

138 1583
EVERALDO GREGORIO DOS
SANTOS

19/ 09/1989 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

139 1570
EVERSON FERREIRA DE
CARVALHO

09/ 05/1990 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

140 2030 EVERTON LUIZ LEITE DA SILVA 14/ 03/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

141 1792
EVERTON RODRIGUES DE
OLIVEIRA

17/ 12/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

142 1765 EZEQUIEL PINHEIRO DA SILVA 10/ 04/1987 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

143 1710 FÁBIO CORDEIRO DA SILVA 07/ 02/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

144 1707 FABIO NOBRE DE LIMA 16/ 06/1981 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

145 1759 FABRÍCIO RIBEIRO ALVES 28/ 08/1995 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS VILHENA -

146 1639 FAGNER MIRANDA 17/ 04/1991 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

147 1993 FANUEL DE FREITAS ALVES 09/ 12/1988 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

148 1584 FELIPE BRITO ROCHA 01/ 09/1996
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

149 2008 FERNANDO CHOMA 05/ 11/1985
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES JI-PARANÁ

150 1926 FILIOL SOARES REIS 06/ 11/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

151 2014
FLANY JORGE GONÇALVES DE
FIGUEIREDO

24/ 04/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

152 2086 FRANCELINO ALVARISTO DA SILVA 26/ 01/1977 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

153 1484 FRANCIELDE LOPES DE ARAUJO 15/ 08/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

154 2015 FRANCIELE TEIXEIRA ANDRADE 11/ 12/1991
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

155 1686
FRANCISCO ASSIS DA SILVA
FERNANDES

17/ 11/1970 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

156 1834 FRANCISCO GILBERTO DINIZ 28/ 08/1964
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

157 1943 FRANCISCO SILVA 13/ 08/1972 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 291

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



158 1961
FRANCISCO WESLEY SOUZA
BARROS

15/ 01/1966
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS
PORTO
VELHO

159 1963 FRANCIVALDO DA SILVA QUADRO 05/ 08/1978
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

160 1875 GABRIEL DE AMORIM 21/ 12/1997 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

161 2090 GABRIEL FRANCISCO ALVES 27/ 09/1993 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

162 1866 GABRIEL SAAD LOPES 19/ 04/0002 AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL PORTO
VELHO

163 1619 GABRIEL SOUZA DA SILVA 15/ 10/1996 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL JI-PARANÁ
164 1841 GENIVALDO FLORINDO DA COSTA 18/ 04/1982 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL JI-PARANÁ

165 1984
GERALDO MAGELA GONÇALVES
DA COSTA

20/ 11/1989 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

166 1798 GERONCIO CARNEIRO ALVES 12/ 09/1968 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

167 1670 GERSON ZACARIAS DE SOUZA 25/ 08/1978
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

168 1735 GETULIO SORIANO SILVA JUNIOR 27/ 09/1986 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

169 1549 GILCLEBER DA ROCHA 19/ 06/1977 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

170 1991
GILMAR ALBINO DE ANDRADE
JUNIOR

21/ 04/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

171 1475
GILNEI RODRIGO JAGUSZEVSKI
MALHER

04/ 11/1987
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES JI-PARANÁ

172 1652 GISLENE MARTINS RAIMUNDO 21/ 05/1991 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

173 1929 GIVANITON SOUZA CRUZ 18/ 07/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

174 1955
GLERISTON BERNARDO DE SOUZA
FREITAS

13/ 05/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

175 1718 GUILHERME FIALHO 30/ 08/1992 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

176 1897 GUSTAVO PERONI CAMPOS 14/ 11/2001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

177 1664 HAMILTON BATISTA DE SOUZA 10/ 12/1980 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

178 2040 HEITORDAL AQUA 28/ 01/1967 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

179 1604 HELEN CRISTINA DE MENEZES 09/ 03/1998
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA JI-PARANÁ

180 1682 HÉLIO DE JESUS DO NASCIMENTO 01/ 08/1975 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

181 1638 HEMERSON DE OLIVEIRA DA SILVA 21/ 01/1972
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

182 1997 HENRIQUE BARROS DOS REIS 02/ 06/1995 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS CACOAL -

183 1832 HERBERT GONÇALVES 12/ 08/1989 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

184 2115 HILTON COSTA NUNES 15/ 01/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

185 1894 HUDSON JORGE CASTRO 08/ 10/1997 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

186 2107 HYAGO MARDONE MACIEL 01/ 01/0001 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

187 2065 IGOR GULARTE CAMPISTA 26/ 09/2000
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

188 1835 INGRID RIBEIRO DE LIMA 06/ 04/1998
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

189 1623 IRINEU VORONIUK ALEXANDRE 17/ 11/1974 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ
190 1779 ISAIAS APARECIDO DE SOUZA 14/ 11/1971 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

191 2021 ITALO FELIPE FARIA KNACK 24/ 11/1999
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

CACOAL -

192 1767 ITAMAR CORREIA 07/ 09/1978
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

193 1830 IVANI NEVES DOS SANTOS 01/ 02/1972 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 292

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



194 1850 IVETE MACIEL ROCHA 04/ 05/1978 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

195 1857 IZAIA BACHINI 07/ 07/1977 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

196 1504 IZAIAS OLIVEIRA DA COSTA 01/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

197 1842 JACKSON PEREIRA DE SOUZA 26/ 06/1989 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ
198 1700 JACSON DA SILVA TICO 25/ 09/1990 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

199 1974 JAILISON HENRIQUE DIAS 20/ 09/0002 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

200 2101 JAILSON AGUIAR SILVA 22/ 06/1986
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

201 1690 JAILSON DA SILVA TEIXEIRA 28/ 05/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

202 1692 JAILSON DA SILVA TEIXEIRA 28/ 05/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO) CACOAL JI-PARANÁ

203 1482 JAILSON DA SILVA TEIXEIRA 28/ 05/1983 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

204 1620 JAILSON FERREIRA DE OLIVEIRA 14/ 04/1992 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

205 1948 JAIME MANOCHIO JUNIOR 11/ 03/1983 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

206 1709 JAIR MAXIMO CORREA 27/ 01/1980 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

207 2052 JAIRSON REIS DE OLIVEIRA 28/ 05/1988
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

208 1483 JANAIR JORGE DA SILVA 10/ 02/1977
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

209 1858 JANDERSON DIAS BRUNEL 03/ 07/1980 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

210 1846 JAQUELINE FLORES DA PENHA 18/ 02/1979
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

211 1892 JEAN BELICIO CUNHA 28/ 04/0095 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

212 1907
JEAN CARLOS PENHA DA SILVA
JUNIOR

23/ 09/1986
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

213 1756 JEAN CARLOS TAVARES BRUNELLI 18/ 04/1993 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

214 1609 JEANE OLIVEIRA MARTINS 12/ 12/1984
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

215 1567 JECIANE CHAVES SILVA 01/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

216 1598 JEFERSON RODRIGUES OLIVEIRA 07/ 06/2001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

217 2013 JEFFERSON ALMEIDA 02/ 10/1992
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

218 2074 JEFFERSON MAIA FRAÇA 10/ 04/1991
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

219 1485
JEFFERSON MARQUES
FRANCISCO

04/ 09/1997
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS -

220 1860
JEFFESON PEREIRA DE
NEBDONÇA

17/ 09/1989 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

221 1518 JEFFESSON SANTOS DA SILVA 07/ 02/1998 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

222 1602 JEOVÁ PEREIRA DOS SANTOS 03/ 02/1988 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

223 1928 JESELIAS DA SILVA ARAÚJO 26/ 07/1997 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

224 1899
JHON LENNON XAVIER DOS
SANTOS

10/ 06/1990 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

225 1712 JHONI JOSE DE OLIVEIRA FREITAS 26/ 02/1993 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA JI-PARANÁ

226 1970 JHONTHAN MATOS BORGES 15/ 07/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

227 1565 JOBERDES BONFIM DA SILVA 23/ 06/1962
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 293

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



228 1840 JOCICLEI PEREIRA DA COSTA 21/ 07/1987 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

229 1736 JOEL DE SOUZA FERREIRA 21/ 12/1998 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

230 1804 JOEMAR ALVES DE AGUIAR 16/ 04/1987
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

CACOAL
PIMENTA
BUENO

231 1877
JOHN ANDERSON MENDES DA
SILVA

12/ 05/1992 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

232 1885
JOHN ANDERSON MENDES DA
SILVA

12/ 05/1992
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

233 1507 JONATHAN LUCIANO DA SILVA 11/ 07/1986 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

234 1719 JORGE DE SOUZA CARVALHO 02/ 04/1988 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS JI-PARANÁ

235 2087 JORGE ELIAS DA SILVA JÚNIOR 05/ 05/1980
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES -

236 1823
JORGE LEANDRO PANTOJA DOS
SANTOS SILVA

10/ 01/1997
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

237 1515
JORGE WILLIAN SANTOS
FERREIRA DA SILVA

18/ 07/1995
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

238 1559 JOSÉ ALEX LIMA LEITE 19/ 03/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

239 1644 JOSÉ ANTÔNIO BRANDÃO 04/ 01/1982
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

240 1838 JOSE APARECIDO DE SOUZA 01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

241 1898 JOSÉ CARLOS DA SILVA 16/ 09/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

242 1523 JOSE CARLOS RAMOS ARAUJO 11/ 10/1991
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

243 1775 JOSE CARLOS VIEIRA LOPES 17/ 04/1976
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

CACOAL
PIMENTA
BUENO

244 1801 JOSE DA SILVA 31/ 01/1980 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

245 1726 JOSE DARCI GALLO 11/ 10/1966 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

246 1957 JOSE OZEAN ALVES BEZERRA 22/ 03/1979 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

247 1689 JOSÉ SOARES DE MOURA NETO 03/ 10/1969
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

248 1774 JOSÉ VICTOR SANTOS CARNEIRO 27/ 09/1998 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

249 2082 JOSENILDO MATIAS DE OLIVEIRA 13/ 11/1967
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

250 1606 JOSIAS ROCA RAPO 07/ 01/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

251 1659 JOSIMAR DUTRA DE OLIVEIRA 18/ 03/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

252 1688 JOSIMAR PEREIRA MORAES 13/ 08/1990 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

253 1577 JUCELINO PESSOA DE OLIVEIRA 15/ 02/1970 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

254 2054
JUDSON JOKSAN VASSALO
POSSMOSER

19/ 08/1993 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

-

255 1645 JULIANA CRISTINA DA SILVA 02/ 09/1991 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -

256 1634 JULIANA CRISTINA DA SILVA 01/ 01/0001 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

257 2097 JULIO CESAR RIBEIRO 25/ 02/1986 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -

258 1819 JULIO CESAR TEIXEIRA SANTANA 06/ 10/1980 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

259 1793 JUNIOR MAXIMO 27/ 02/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

260 1895 JURACI MARTINS RODRIGUES 25/ 03/1993 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

261 1848 KATEN DEÁVILA BUTZKE 31/ 01/1986 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
262 1610 KELRLLY FERREIRA DA SILVA 20/ 08/1997 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

263 1608 KELRLLY FERREIRA DA SILVA 20/ 08/1997
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 294

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



264 1478
KETHELY WANESSA QUEIROZ
MESSIAS

17/ 08/1996 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

265 1625 KEVIN TOMÉ DE SOUZA E SILVA 01/ 05/1993
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

266 2068 KLEBSON MACEDO DE OLIVEIRA 09/ 03/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

267 1486 LAÉRCIO LOBATO MARTINS 29/ 05/1981 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

268 1777 LAUDICEIA FREIRE SOARES 23/ 08/1984
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

269 1968
LÁZARO FRANCISCO ABAROMA
BARROS

16/ 08/1978 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

270 1495 LAZAROÉDES PEREIRA GAMA 10/ 06/1986 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

271 1978 LEANDRO APARECIDO FRANCISCO 23/ 02/1987 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
272 1977 LEANDRO EZEQUIEL DA SILVA 20/ 02/1986 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

273 1845 LEANDRO FRANCO TEIXEIRA 02/ 01/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

274 1996 LEANDRO SOUZA DE OLIVEIRA 27/ 10/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

275 1814 LEILTON ALADIM FRANCISCO 22/ 08/1983 TOPÓGRAFO JI-PARANA -
276 1795 LEONARDO LUIZ MOREIRA ALVES 07/ 06/1995 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

277 1796 LEONARDO SOARES 23/ 08/1989
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

278 2058 LEUDIANE SANTANA FERREIRA 02/ 05/1992
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

279 2037 LEVY CALEBE MOTA SOARES 03/ 02/2003 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

280 2079 LEVY SANTIAGO DO NASCIMENTO 01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

281 1491 LOHANA LIZ SODRÉ NERES 28/ 06/1998 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

282 1728 LOURENÇO EVANIR DOS ANJOS 08/ 07/1984 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

283 1854
LUANA CARLOS DE PAULA DOS
SANTOS

07/ 12/1996
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

284 1853 LUCAS PAULO SANTANA 06/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

285 1553 LUCAS PEREIRA DA SILVA 16/ 12/2002 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

286 1882 LUCAS PERONI CAMPOS 02/ 05/2000
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES -

287 1621 LUCAS REZENDE SZEBOT 07/ 06/1997
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA JI-PARANÁ

288 1617 LUCAS REZENDE SZEBOT 07/ 06/1997 TOPÓGRAFO JI-PARANA JI-PARANÁ

289 1558 LUCAS RODRIGUES TRAPP 27/ 02/2002 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

290 1591 LUCIANA NOVAIS DA SILVA 30/ 06/1991 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
291 1738 LUCIANO APARECIDO CAETANO 20/ 02/1976 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS VILHENA -

292 1822 LUCIANO BESSA DE OLIVEIRA 22/ 08/1981 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

293 1581 LUCIENE BRITO PEREIRA 01/ 01/0001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

294 1818 LUCILENE DIAS 07/ 05/1976 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

295 1972 LUCINEIA TAVEIRA DA SILVA 02/ 06/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

296 1881 LUÍS ROBERTO BETEGA 14/ 11/0070 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

297 1699 LUIZ CARLOS DA SILVA 26/ 03/1973
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

298 1989
LUIZ CRISTÓVÃO MARQUES
FREITAS

25/ 07/1970 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

299 1480
LUIZ FERNANDO FABRINE LOPES
DE ARAUJO

06/ 05/1994 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

300 1732 LUIZ FERREIRA BORGES 14/ 12/1974 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 295

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



301 2088 LUIZ OLIVEIRA DA COSTA NETO 16/ 10/1995 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

302 2010 LUIZ ROBERTO FRANSKOWISKE 17/ 01/1974 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

303 1717 LUIZ ROBERTO SILVA 10/ 02/1960 TOPÓGRAFO ROLIM DE MOURA -
304 2106 LYVYSTON WITT RANGEL 06/ 01/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

305 2061 MAGALICIO GOMES MERCADO 13/ 05/1985
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

306 1592 MAGDA MARIA NASCIMENTO 01/ 02/1976
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

307 1671 MAIK DO NASCIMENTO PEREIRA 19/ 01/1990 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS VILHENA -

308 1788 MAIRON LARANJEIRAS LIMA 01/ 01/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

309 2073 MANOEL LEITE RODRIGUES 25/ 11/1959 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

310 1668 MARCELO DOS SANTOS FROTA 14/ 02/1880 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

311 1916 MARCELO JUNIOR BLASI 16/ 12/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

312 1927 MARCELO VALENTIN ADAMI 19/ 02/1990 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

313 1930 MARCIO DA SILVA MATEUS 06/ 03/1979 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

314 1918 MARCIO DA SILVA MATEUS 06/ 03/1979 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS BURITIS -

315 2039 MARCIO FERREIRA BARBOSA 07/ 06/1979 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

316 1760
MARCOS ANTONIO CABRAL
MARTINS

01/ 01/0001 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

317 1737
MARCOS ANTÔNIO MIRANDA DA
SILVA

16/ 09/1992
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

CACOAL JI-PARANÁ

318 1494 MARCOS CAMPOS FERREIRA 06/ 01/1996
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA ARIQUEMES

PORTO
VELHO

319 2046 MARCOS GOMESDA SILVA 14/ 06/1986 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

320 1721 MARIA ALICE BARBOSA MUNIZ 20/ 12/0202
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

321 1891 MARIANA REGIS DE PAULA 15/ 02/1998
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

322 2027 MARINES TAVARES DE SOUZA 13/ 01/1974
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

323 1694 MARINESON FRANCISCO DA SILVA 21/ 01/1976
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

324 2032 MARISA FERREIRA NOVAIS 08/ 11/1972
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

325 2111 MATEUS DE MELO GOMES 17/ 10/1997
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA JI-PARANÁ

326 2056
MATEUS NILSON ALMEIDA MOTA
SOARES

25/ 05/2021 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

327 1739 MATHEUS FERREIRA DE OLIVEIRA 15/ 03/1994 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

328 2050
MATHEUS FILIPE ANDRADE
SANTOS MOTA

17/ 01/2001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

329 2009 MATHEUS GULARTE CAMPISTA 08/ 03/2002
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

330 1520
MATHEUS HENRIQUE MOURA
RIBEIRO

15/ 03/1999
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

331 1582
MATHEUS MAGALHAES DE LIMA
BONFIM

03/ 10/2000
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

332 1701 MATHEUS RIBEIRO BARBOSA 27/ 06/1994
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

333 1940
MATHEUS SARAIVA DO
NASCIMENTO 28/ 12/1977 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA JI-PARANÁ

334 1821 MAURÍCIO DOS SANTOS SILVA 26/ 01/1983 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

335 1706 MAURICIO SILVA DE PAULO 25/ 10/1980
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA JI-PARANÁ

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 296

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



336 1573 MAURO ORLANDO DE AZEVEDO 10/ 04/1973 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

337 2011 MAX FARIAS DA SILVA 13/ 11/1985
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

338 2072
MAYLLA CAROLINE RODRIGUES
SOARES

09/ 12/1994 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

339 2083
MAYLLA CAROLINE RODRIGUES
SOARES

01/ 01/0001 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

340 1522
MELISSA VITÓRIA CODINHOTO DE
OLIVEIRA

09/ 03/2000
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

341 1654 MICAEL MORENO URUNDÃO 20/ 11/1995 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

342 1564 MIGUEL MALALA ANDRADE 14/ 08/1981 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

343 1497
MILLENA MIKELLY FAUSTINO DE
ANDRADE

25/ 04/1999 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

344 1975 MIRIAM DA CRUZ TRINDADE 10/ 07/2002 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

345 1656 MISAEL DE OLIVEIRA ALHO 18/ 04/1993 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

346 1589 MIZAEL REIS LUCAS 29/ 12/1993
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

347 1865 MURILO HENRIQUE ALMEIDA 09/ 09/1992
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

348 1839 NAASSON PEREIRA FERNANDES 14/ 01/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
349 1704 NADINE RAMOS CUNICO RIBEIRO 08/ 03/1996 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

350 1720 NATIELE DE SA FARIAS 21/ 06/1985
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

351 1633
NELSON LUCAS DE OLIVEIRA
FERNANDES

24/ 10/1996 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

352 2105
NEY FERNANDES MONTEIRO
PEREIRA 06/ 03/1978

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

353 1856 NILSON SANTOS FRANÇA 20/ 09/1968 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

354 1784 NILTON LOPES DA SILVA 27/ 04/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

355 1714 NILTON SILVEIRA DE FARIAS 28/ 07/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
356 2080 ODAIR JOSÉ ALVES DE FREITAS 26/ 02/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
357 1708 ODAIR JOSÉ DA SILVA 16/ 05/1984 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
358 1680 ODAIR JOSÉ DA SILVA 16/ 05/1984 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
359 2036 ODAIR JOSÉ PIVA 08/ 09/1974 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA JI-PARANÁ
360 1769 OSEIAS ARAÚJO TOSTA 01/ 10/1997 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

361 2123
PABLO ANTONIO SANTOS DA
SILVA

10/ 06/1989 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

362 1999
PÂMELA THAYNÁ ERCULANO
ALVES

13/ 08/0095 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

363 1506 PATRÍCIA FERREIRA DOS SANTOS 23/ 11/1999
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

364 2089 PAULA 03/ 02/1990
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES JI-PARANÁ

365 2067 PAULA 03/ 02/1990
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

366 2066
PAULO ANDRÉ ROQUE LOPES
MAGALHÃES

03/ 03/1972 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

367 1715 PAULO CESAR CALIXTO MOTA 15/ 11/1981 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

368 1912 PAULO COUTO 09/ 09/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

369 1906
PAULO FERNANDO FIALHO
ALCANTARA

06/ 04/1999
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

370 1816 PAULO HENRIQUE DA SILVA 02/ 09/1981 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

371 1632 PAULO MOREIRA DA SILVA JUNIOR 27/ 02/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

372 1800 PAULO ROGERIO FOGAÇA DOS
SANTOS

05/ 10/1974 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA PIMENTA
BUENO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 297

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



373 2041
PAULO VINICIUS ALENCAR
RODRIGUES

25/ 06/1999
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

374 1925 PEDRO HENRIQUE GUIMARÃES 01/ 03/1988 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

375 1493
PRISCILA YASMIN ALVES
CASTILHO

27/ 04/1992
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

376 1983 RAFAEL DO CARMO SILVA 21/ 10/2021
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

377 1630 RAFAEL SOUZA SANTOS 06/ 08/1986
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

378 1675 RAFAELA CARVALHO DA SILVA 30/ 09/1990 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

379 1753 RAILAINE PEREIRA DE MATOS 05/ 01/2003
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

380 1678
RAIMUNDO ZELINO CAITANO
RAMOS

06/ 06/1977 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

381 2125
REGINA DANIELE SANTOS DE
OLIVEIRA

01/ 01/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

382 2025 REGINALDO DE SOUZA VIEIRA 25/ 01/1992
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

383 1981 REGINALDO FIRMINO PARREIRA 29/ 01/1982 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

384 1905
REGINALDO RODRIGUES LOPES
AVILLA

21/ 07/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

385 1966 REGIVALDO DA SILVA QUADROS 22/ 03/1981
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

386 1517 RENATO DA SILVA ROCHA 15/ 12/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

387 1868 RENATO MENDES DA SILVA 24/ 07/1990 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

388 2004 RENE APARECIDO 21/ 02/1992 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

389 1533
RICAELISON GONÇALVES
XIMENES

07/ 04/0098
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

390 1764 RICARDO ORNELES DE ALMEIDA 30/ 09/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

391 1761 RICARDO SCHAMALTZ VELASQUE 07/ 12/1994 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

392 1751 ROBSON ALVES BEZERRA 18/ 01/1988 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS
PORTO
VELHO

393 2119 ROBSON PIRES BUENOS AYRES 26/ 06/1986 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

394 1548 ROBSON SANTOS FERREIRA 07/ 08/1998
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA JI-PARANÁ

395 1541 ROBSON SANTOS FERREIRA 07/ 08/1998 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA JI-PARANÁ

396 1745 RODRIGO SILVA DE SOUZA 29/ 04/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

397 1487 ROGÉRIO GUEDES DA SILVA 05/ 10/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

398 1941 ROGERIO JOSE DA SILVA 25/ 04/1976 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

399 1790 ROMARIO JUNIOR DA SILVA 11/ 11/1993
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

400 1886 ROMENIGRY DA SILVA PULCHERI 27/ 04/1990
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

401 1513 ROMUALDO GOUVEA SANCHES 12/ 06/1990
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

402 1636 RONALDO ALVES DA SILVA 12/ 02/1994 LABORATORISTA DE SOLO ARIQUEMES -

403 1716 RONALDO DE JESUS LACERDA 19/ 03/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

404 1939 RONIMAM BERG DE OLIVEIRA 27/ 02/1982
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

BURITIS JI-PARANÁ

405 1986 RONISON TEIXEIRA DA SILVA 08/ 01/1980
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

406 1615 RONIVALDO TEIXEIRA PENHA 10/ 06/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 298

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



407 2048 ROSANO DOS SANTOS DA SILVA 21/ 10/1970 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS PORTO
VELHO

408 1568 ROSINEIAMERCIALFRANCISCO 19/ 03/1970
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

409 1937 ROZANGELA SILVA 14/ 04/1984 TOPÓGRAFO
COLORADO DO
OESTE

-

410 1641 RUBENILDA SCHULZ ALVES 04/ 02/1991
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

411 1791 RUDIMAR MARIO SCHLOSSER 17/ 01/1972 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PORTO
VELHO

412 1530 RUDSON OLIVEIRA LIMA 02/ 10/1987
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

413 1908 SABRINA DE OLIVEIRA SILVA 22/ 04/2003 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
414 1965 SANDER SILVA DE OLIVEIRA 17/ 07/1972 MECÂNICO MÁQUINAS PESADAS CACOAL -

415 1679 SAULO DE ARAÚJO VITORIANO 03/ 01/1987 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

416 1551 SAYMON DE OLIVEIRA SILVA 15/ 06/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

417 1585
SEBASTIAO CARVALHO BARROS
BRAGA

22/ 04/1979 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

418 1684
SEBASTIÃO SÉRGIO DA SILVA
BRAZ

10/ 01/1998
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

419 1545 SEBASTIÃO VIEIRA DOS SANTOS 19/ 11/1961
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

420 1542
SÉRGIO APARECIDO PEREZ
GARCIA

06/ 03/1983 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

421 1586 SÉRGIO MARQUES ALMEIDA LIMA 10/ 05/1977 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

422 1867 SIDINÉA BENFICA DE OLIVEIRA 01/ 03/1986 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
423 2092 SIDINEI PEREIRA FILGUEIRAS 24/ 08/1980 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

424 2033
SINDOVALDO FERREIRA DE
SOUZA

23/ 12/1989 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS JI-PARANÁ

425 1500 SINOMAR MACEDO DE JESUS 26/ 08/1979 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS JI-PARANÁ

426 1749 SÔNIA ASSIS DOS SANTOS 14/ 09/1983 AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL PIMENTA
BUENO

427 1826 STANIMARQUES DA SILVA 05/ 04/1983 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

428 1945
TALITA SWEANE ALVES
NASCIMENTO MOREIRA

20/ 12/1999 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

429 1921
TALITA SWEANE ALVES
NASCIMENTO MOREIRA

20/ 12/1999 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

430 1514
TATIANE ANDRÉ DE SOUZA
ETIENE

14/ 10/2000 TOPÓGRAFO JI-PARANA -

431 1954
TAYNNÁ ALUMA CRISTOVÃO
JESUS LISSARAÇA

24/ 10/1995
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

432 1526 TELMA MACEDO OLIVEIRA 08/ 05/1982
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PORTO
VELHO

433 1535 THAUANY ALMEIDA COSTA 09/ 02/2000
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

434 1729
THIAGO CHARLES BARBOSA DA
SILVA

21/ 02/0001 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

435 1742 TIAGO ALVES 21/ 04/1989
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

VILHENA -

436 1642 TIAGO SANTOS BRASIL 09/ 04/1996 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
437 1873 TIAGO TEIXEIRA DOS SANTOS 01/ 01/0001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL JI-PARANÁ

438 1660
TONI MICHEL GADELHA SANTOS
FAGUNDES

07/ 07/1987 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

PORTO
VELHO

439 2003 UARLEI BRAZ DA SILVA 16/ 03/1980
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

CACOAL
PIMENTA
BUENO

440 2006 UESLEI CAETANO DE FREITAS 07/ 05/1990
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

441 1871 UILIAN MORAES DA SILVA 07/ 09/1998
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

ARIQUEMES -

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 299

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



442 1618
UILLIAN CLEBER RAMOS
FERREIRA

08/ 06/1992
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES
PORTO
VELHO

443 1806 VALDERI WIONCZAK 06/ 12/1982 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

444 1657
VALDEVINO TIMÓTEO DA CUNHA
JUNIOR

16/ 08/1985 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

445 1550 VALDINEI COELHO CALDEIRA 17/ 04/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

446 1600 VALDINEY GOMES PEREIRA 16/ 10/1985
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA JI-PARANÁ

447 1741 VALDINEY GOMES PEREIRA 16/ 10/1985 TOPÓGRAFO
COLORADO DO
OESTE

-

448 1740 VALDINEY SOUZA SILVA 21/ 09/1985 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

449 1859 VALDIR GOMES DA SILVA 20/ 12/1985 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL
PIMENTA
BUENO

450 1982 VALDO EDMAR HASTENREITER 04/ 12/1979 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

451 2028 VALMIR NUNES DA SILVA 07/ 08/1992 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
452 1647 VALTER LINHARES DE AGUIAR 14/ 03/1963 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS CACOAL JI-PARANÁ

453 1969 VANDERLEI MARCOS PEREIRA 10/ 08/1975 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PORTO
VELHO

454 1799 VANDERSON OLIVEIRA AZEVEDO 28/ 01/1992 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

455 1876 VÂNIA FERREIRA LOPES 05/ 11/1972
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

456 1727
VANICLÉIA APARECIDA DE
OLIVEIRA

31/ 08/1995 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

457 1648 VANUZA DE MORAIS FELBER 15/ 10/1984 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

458 1780
VICENTE DE PAULA VITAL DE
LUCENA

06/ 02/1970 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PORTO
VELHO

459 2094
VICTOR ALEXANDRE MACHADO DA
CRUZ

30/ 03/1998
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

460 1781
VICTOR GABRIEL DOS SANTOS
CORADINI

17/ 09/2001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

461 1944
VILMAR BATISTA DA SILVA
LISSARAÇA

01/ 01/0001 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

462 1476 VILMAR VIEIRA DE CASTRO 28/ 02/1987 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

463 1703
VINICIUS AUGUSTO FREIRE DE
AZEVEDO

22/ 02/1995
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

464 2022
VINICIUS STEWART LEANDRO
ESQUIVEL

13/ 03/1990 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

465 1575 VINICYO FAGUNDES SAVEGNAGO 24/ 01/1999
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO) VILHENA

PIMENTA
BUENO

466 1900 VIVIANE CORREIA DOS SANTOS 07/ 01/1997 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -
467 2104 WAGNER DE MELO 07/ 02/1993 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS BURITIS JI-PARANÁ

468 1980 WALMIR ROCHA 15/ 04/1982 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL
PIMENTA
BUENO

469 1674 WANDER TETZNER DOS SANTOS 12/ 08/2000 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

470 2084 WANDERLEY LOPES CAVALCANTE 28/ 06/1986
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA
PIMENTA
BUENO

471 1666
WANDERSON DOS SANTOS
MARTINS

14/ 06/1999 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

472 1990
WANDERSON FERREIRA DOS
SANTOS

20/ 09/1988 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA JI-PARANÁ

473 1746 WANE PENGA FELICIANO 19/ 12/1995 TOPÓGRAFO
COLORADO DO
OESTE

-

474 1555 WARNER ANTONIO PEREIRA 24/ 12/1970
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

475 2026
WEDER TIAGO DOS SANTOS
SIRQUEIRA

24/ 07/1989
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL -

476 1628 WELITON ANGELO DOS SANTOS 24/ 01/1983
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PIMENTA
BUENO

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 300

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14



477 1773 WELLINGTON GAMA DE OLIVEIRA 10/ 06/1990 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS
OURO PRETO DO
OESTE

JI-PARANÁ

478 1698 WELTON RAMOS DOS SANTOS 05/ 04/1985 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS
PORTO
VELHO

479 1847 WEMERSON DE MELO RIBEIRO 20/ 06/1994
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

CACOAL
PIMENTA
BUENO

480 2018
WENDERSON FERREIRA DE
ANDRADE

10/ 12/1978 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ

481 1528 WESLEI RODRIGUES DA PENHA 14/ 08/1995
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL
PORTO
VELHO

482 1539 WILACILAM ASSIS GONCALVES 26/ 11/2001
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

CACOAL JI-PARANÁ

483 1924 WILLIAN PENGA DA SILVA 20/ 04/1998 OPERADOR MÁQUINAS PESADAS VILHENA
PIMENTA
BUENO

484 2071 WILLYAN LEOPOLDO SILVA 15/ 11/1991
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

485 2128 WILLYAN LEOPOLDO SILVA 15/ 11/1991 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

486 1763 WILSON CARVALHO DA SILVA 09/ 09/1976 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS VILHENA
PIMENTA
BUENO

487 1705 WILSON CUSTÓDIO DA SILVA 18/ 09/1995
AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS
(ATIVIDADE DE CAMPO)

VILHENA -

488 1933 WILSON JOSÉ GONÇALVES 01/ 12/1973 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS CACOAL JI-PARANÁ
489 2076 WLADIMIR LAFUENTE 13/ 11/1986 MOTORISTA VEÍCULOS PESADOS BURITIS JI-PARANÁ

490 1755 WWRLEY FERREIRA PEREIRA 19/ 12/1984
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
LUBRIFICAÇÃO

ARIQUEMES -

491 1725 YURI DOS SANTOS MATOS 13/ 03/2001 LABORATORISTA DE SOLO JI-PARANA -

492 2127 YURI SILVA VITAL 10/ 09/1996
OFICIAL DE MANUTENÇÃO EM
BORRACHARIA

VILHENA -

Protocolo 0021117558

JUCER
Portaria nº 161 de 30 de setembro de 2021

O Presidente da Junta Comercial do Estado de Rondônia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 13 inciso XIX do Regimento
Interno e Decreto de 28 de Maio de 2019.

RESOLVE:
Art. 1º - Criar Comissão Permanente - LGPD, composta pelos servidores: Cássia Akemi Mizusaki Funada - Presidente; Liflávia Tindale de Souza -

Membro; Felipe Barroso de Andrade - Membro; Elismárcia da Silva de Oliveira - Membro; Maria Rosinéia Benarrosch Vieira - Membro; Francilene da Costa
Brasil Prestes - Membro.

Art. 2º - A aludida Comissão terá as seguintes competências: orientar os funcionários e os contratados da entidade a respeito das práticas a serem
tomadas em relação à proteção e executar as demais atribuições determinadas pelo controlador ou estabelecidas em normas complementares.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigência a partir da data da sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e registre-se para os devidos fins.

José Alberto Anísio
Presidente

Matrícula nº 300157805
Protocolo 0021032452

Portaria nº 162 de 30 de setembro de 2021
O Presidente da Junta Comercial do Estado de Rondônia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 13 inciso XIX do Regimento

Interno e Decreto de 28 de Maio de 2019.
Com a finalidade de atender o disposto no artigo 41 da Lei Geral de Proteção de Dados, Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018,
RESOLVE:
Nomear a servidora Heliene Lopes de Sousa, Técnico do Registro do Comércio, Matrícula 300147214, para exercer a função de Encarregado, a qual

terá as seguintes atribuições: aceitar reclamações e comunicações dos titulares, prestar esclarecimentos e adotar providências e receber comunicações da
autoridade nacional e adotar providências.

Esta Portaria entra em vigência a partir da data da sua publicação.
Dê-se ciência, cumpra-se e registre-se para os devidos fins.

José Alberto Anísio
Presidente

Matrícula nº 300157805
Protocolo 0021036216

terça-feira, 5 de outubro de 2021 Diário Oficial Rondônia, ed. 199 - 301

Autenticidade pode ser verificada em: https://ppe.sistemas.ro.gov.br/Diof/Pdf/11103
Diário assinado eletronicamente por GILSON BARBOSA - Diretor, em 05/10/2021, às 12:14


